Российская  Федерация
Усть-Питский  сельский  Совет  депутатов
Красноярский  край   Енисейский  район
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01.08.2018 г.                                с.Усть-Пит                           №  8-1р.

	О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселений органами местного самоуправления муниципальный район на финансирование (возмещение) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций на 2018 год.

        В соответствии с пунктом «а» части 1 статьи 1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 №9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», в целях оперативного решения вопросов по исполнению бюджета, целевому использованию и своевременному предоставлению отчетности по целевым бюджетным средствам, руководствуясь Уставом Усть-Питского сельсовета, Усть-Питский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Предать осуществление части полномочий по вопросам местного значения поселений в области организации в границах поселения электро-,тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, на 2018 финансовый год и плановый период 2019-2020 годов муниципальному району, а именно:
1.1 Расходование средств субсидии бюджетам муниципальных образований края, расположенных в районах Крайнего Севера и приравнённых к ним местностях с ограниченными сроками завоза грузов, на финансирование (возмещение)  затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между ценой топливно-энергетических ресурсов, учтённых Региональной энергетической комиссией Красноярского края, при установлении тарифов на тепловую и электрическую энергию на 2018 год и фактической ценой топливно-энергетических ресурсов, сложившейся по договорам поставки на 2018 год.
2. Поручить главе  Усть-Питского  сельсовета заключить соглашение о передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения поселения муниципальному образованию Енисейский район.
3. Передать денежные средства из бюджета поселения бюджету муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и правопорядку.
5. Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном печатном издании «Усть-Питский  вестник».

Председатель сельского Совета депутатов                             В.В.Семенов